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Özet 

 

Eski harfli çocuk dergileri üzerine yapılan çalışmalar, Türkiye'deki çocuk 

edebiyatı ve çocuk dergiciliği tarihçesinin yanında dergilerin çıktığı dönemin sosyal 

panoramasını da araştırmacıların dikkatine sunmaktadır. Sosyal tarihin ve kültürün 

önemli alt başlıklarından olan çocuk tarihi ve kültürü açısından bu gibi araştırma 

birikimleri önemli olmaktadır.  

Ekim 1926 tarihinde “Çocukluğun sıhhi terbiyevi inkişafına yardım eder” 

ibaresiyle yayın hayatına başlayan Gürbüz Türk Çocuğu [30 Haziran 1921’de 

Ankara’da kurulan Himaye-i Etfal Cemiyeti’nin Başkanı Doktor Fuad (Umay)’ın sahibi 

olduğu dergi, genel olarak kurumun ve yeni kurulan Cumhuriyet’in politikalarını 

destekler mahiyette yayın yapar] dergileri incelendiğinde çocuklara ait pek çok 

çalışmaya rastlanmaktadır. 

Bu çalışmada Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi‟nin 1926-28 yılları arasında çıkan 

eski harfli nüshaları incelenmiştir. Dergi incelenirken yazar kadrosu listelenmiş, 

yazarlar hakkında bilgi toplanmış, yazar adlarına ve konu başlıklarına göre fihrist 

hazırlanmıştır
2
. Dergi bağlamında dönem içinde çocuğa dair yapılanlar tespit edilmeye 

çalışılmıştır. 

Anahtar kelimeler: Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi, eski harfli süreli yayınlar, 

çocuk. 

 

Abstract 

The studies pursued on the old-lettered children‟s magazines have brought 

besides children‟s literature and the history of children‟s journalism in Turkey, the 

social panorama of the period in which the magazines were published to researcher‟s 

attention. Studies such as this one are significant for children‟s history and culture as 

being an important subtitle of social history and culture.  

When the magazines of Gürbüz Türk Çocuğu which started its publishing life 

with the expression of “It helps the childhood‟s healthy pedagogical development” on 

October 1926 [The magazine which was owned by Doctor Fuad (Umay), head of the 

Association of Himaye-i Etfal founded on 30 June 1921 in Ankara, dealt with the 

subjects in such a way that supported the newly founded Republic and its policies] are 

studied, we come across with many works belonging to children. 
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 Yazarlar hakkında bilgi, yazar ve konu adlarına göre fihrist, fotoğrafların listesi çok yer kapladığı için bildiri metni içine 

alınmamıştır. Araştırmacılar, gerektiğinde tez metninden ilgili bölümleri inceleyebilirler. Tez üç bölümden oluşmaktadır. 

Birinci bölümde Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi (1926-28 yılları) incelenmiştir [Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi’nde Eğitim, 

Sağlık, Bayramlar, Hukuk, Çocuk Siyaseti, Görsel Sanatlar, İçki, Evlilik, Beden Eğitimi; Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi’nin 

Faaliyetleri; Yayımlanma Süresi…]. Dergideki yazar kadrosu listelenmiş ve yazıları bulunan yazarlar hakkında bilgi 

verilmiştir. İkinci bölümde yazar adlarına ve konu başlıklarına göre fihrist yer almaktadır. Üçüncü bölümde seçme metinler 

bulunmaktadır. 

 



In this study, the old-lettered issues published in 1926-28 of Gürbüz Türk Çocuğu 

have been examined. Through examination, authors have been listed, information about 

the authors has been gathered, and an index has been prepared according to the names 

of the authors and the subjects. What was done concerning children in that period has 

been attempted to be determined in the context of the magazine. 

Key words: Gürbüz Türk Çocuğu Magazine, old-lettered periodicals, child. 

 

Giriş 

“Sağlam vücutlu, sağlam ruhlu ve sağlam kalpli çocuklar yetiştirmek sanatını 

benimsemiş olan milletlere ne mutlu! (Ahmed Ağaoğlu)
3
”  

 

Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi, Ekim 1926 tarihinde  “Çocukluğun sıhhi terbiyevi 

inkişafına yardım eder” ibaresiyle yayın hayatına başlamış. 30 Haziran 1921‟de 

Ankara‟da kurulan Himâye-i Etfâl Cemiyeti‟nin Başkanı Doktor Fuad (Umay)‟ın sahibi 

olduğu dergi, genel olarak kurumun ve yeni kurulan Cumhuriyet‟in politikalarını 

destekleyen çalışmalara imza atmıştır. 

Bu dönemdeki çocuk dergilerinin ortak özelliği eğitim amacını ön planda 

tutmalarıdır. Vatanın istikbali için sağlam aile yapısının oluşturulması; yetişecek 

çocukları iyi eğiterek, toplumu yeniden güçlü duruma getirmek gerektiği esas kabul 

edilir.  

Eski harfli çocuk dergileri genellikle siyasi ve sosyal yapıya uygun hareket 

ederler. Meşrutiyete kadar Saltanat‟ın, 1908‟den sonra Meşrutiyet‟in ve nihayet 

1923‟ten sonra da Cumhuriyet‟in yanında yer alırlar (Okay, 1999: 21). Ülkedeki 

aksaklıklara ve yanlış uygulamalara yönelik eleştirilerini genellikle uygun bir üslupla 

dile getirmektedirler. 19. yüzyılın sonlarından itibaren dönemin önemli ve tanınan 

yazarları da çocuk dergilerinde görülür. Pek çok önemli isim, şiir ve yazılarıyla 

dergilere katkıda bulunur. 

Cumhuriyetin ilanından Harf İnkılâbına kadar on adet çocuk dergisi 

yayımlanmıştır. Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi de bu dergilerden biridir.  

1. Gürbüz Türk Çocuğu 

Himâye-i Etfâl Cemiyeti‟nin Başkanı Doktor Fuad (Umay)‟ın sahibi olduğu 

dergi, genel olarak kurumun ve yeni kurulan Cumhuriyet‟in politikalarını destekler 

mahiyette yayın yapar. İlk sayıda tam sayfa olarak verilen Atatürk fotoğrafı ile altındaki 

“Türkiye Himâye-i Etfâl Cemiyeti‟nin Büyük Hamisi Gazi Paşa Hazretleri” ibaresi ve 

on dördüncü sayıda verilen “Gazi Hazretlerinin Türk Gençliğine Hitabı” buna örnektir.  

İlk nüshanın başyazısında dergi, gayesini, “Gürbüz Türk Çocuğu Niçin İntişar 

Ediyor?” başlıklı yazıyla şu şekilde dile getirmiştir: 

“Mecmuamız birbirine sıkı münasebeti olan iki gaye ile çıkıyor: 

          1-Türk Çocuğu‟nu gürbüz yetiştirmek; 

          2-Gürbüz Türk çocuklardan kuvvetli, sağlam bir millet vücuda getirmek... 
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 Biliyoruz, yolumuz sarp ve uzundur. Bu yolda yürümek için ne kadar müşküllerle 

karşılaşacağımızı, nihayetsiz yorgunluklarla çarpışacağımızı da takdir ediyoruz. Fakat 

gayemizin bize her türlü sabır ve metaneti verecek ulviyeti vardır. Gözümüz, 

dimağımız, bileğimiz en kimsesiz Türk çocuğundan en müreffeh Türk çocuğuna kadar 

hepsiyle meşgul olacaktır. İptidaî ananelerden medenî, fennî ve sıhhî usullere sıyrılıp 

geçmeğe çalışacağız. Babaları ikaz etmeğe, ninelere rehber olmağa gayret edeceğiz. 

Türk çocukları için milletin bütün kabiliyetlerinden istiane ve istifade çarelerini 

arayacağız. Mecmuamızı ilmin kuru ve hayalin fantezili üslubundan kurtararak her karî 

tarafından memnuniyetle takip edilebilir bir sadelikle neşre muvaffak olmak yegane 

emelimizdir. Yalnız muhterem halkımızdan mecmuamıza karşı lütufkâr bir alaka 

bekliyoruz. Evlat sahibi vatandaşlarla temasımızın daimi olmasını istiyoruz. Hepimizin 

hedefi birdir ve şudur: Gürbüz Türk Milleti için gürbüz Türk Çocuğu... 

 Muvaffak olup olmamak bir mesele değildir. Halk ve mecmuamız birleşince 

elbette muvaffak olacağız. İşte bu kanaatle ve millete güvenerek bu günden itibaren 

vazifemize başlıyoruz. (G.T.Ç., 1926: 1)” 

Gürbüz Türk Çocuğu, 29 × 20 cm. ebatlarında ve rahatlıkla okunabilir bir baskıya 

sahiptir. Derginin her nüshasında çok sayıda resim ve fotoğraf bulunmaktadır. Üçüncü 

sayıda okurlara hediye edilen tablolar renkli kuşe kâğıda basılmıştır. On beşinci sayıdan 

itibaren kapak sayfaları renkli basılmaya başlamıştır. Dergideki resim ve fotoğraflar çok 

nettir. Bu bağlamda dergi, dönemi anlatan görsel belge niteliğine de sahiptir. Kapağın 

üst kısmında, ortada bir güneş içinde gürbüz bir çocuk fotoğrafı ya da resmi 

bulunmakta, güneşin ışınları etrafa yayılmaktadır. Derginin adı, sağ üst köşede daire 

içinde “Gürbüz” hemen altında “Türk” ve resmin sol köşesinde de “Çocuğu” şeklinde 

düzenlenmiştir. Kapak üst bilgileri her dergide değişmeden tekrar etmektedir; Sahib-i 

İmtiyaz: Kırklareli Mebusu Doktor Fuad; Müdür-i Mesul: Doktor Ali Vahid; 

Çocukluğun sıhhi terbiyevi inkişafına yardım eder. Kapaklarda çoğunlukla çocukla 

ilgili bir fotoğraf bulunmakta, kimi sayılarda fotoğrafın altında yine çocukla ilgili bir 

vecize yer almaktadır. Bu vecizelerin büyük bir kısmı baş harf kısaltmalarıyla Doktor 

Fuad‟a aittir. Bazı nüshalarda, kapakta, derginin münderecatı da verilmektedir.  

           “Türkiye Himâye-i Etfâl Cemiyeti Çocuk Külliyatı” adıyla yayımlanan kitapların 

tanıtımları da dergi sayfaları arasında yer almaktadır. Okurlara bu kitapların temin edilip 

alınması tavsiye edilmektedir.  

Ayda bir çıkan derginin, 1926-28 tarihlerinde eski harflerle yayımlanan yirmi 

dört sayısı bir „çocuk‟ dergisinden ziyade bir „çocuk gelişimi ve eğitimi‟ dergisidir. 

Özellikle ilk sayısında daha çok ebeveyn ve eğitimcilere hitap eden dergi, 2. sayısında 

“Gürbüz Türk Çocuğu Müsabakası” başlatır. 3. sayıdan itibaren şiir ve hikâyelere daha 

çok yer ayrılmaya başlanır. Bu şekliyle Gürbüz Türk Çocuğu geniş kapsamlı bir aile 

dergisi olur.   

Gürbüz Türk Çocuğu‟nda eğitim, sağlık, çocuk siyaseti
4
, görsel sanatlar

5
, içki, 

evlilik, beden eğitimi, hukuk, sokak çocukları
6
 vb. konulardaki düz yazıların dışında 
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diğer edebi türlere ait pek çok örnek bulunmaktadır; otuz beş hikâye, elli beş şiir, beş 

masal, on üç hatıra, dört şarkı-türkü, bir ninni, iki gezi yazısı, altı oyun, yirmi dört 

mektup, dört çeviri, bir bulmaca gibi. Özel nüshalarda türlerin hemen hepsinin genel 

konuya uygunluğu dikkati çekmektedir (23 Nisan, Nüfus Sayımı…). Dergideki bu 

türlerin içeriğine bakıldığında yine en önemli konunun eğitim olduğu görülmektedir.  

Hikâyelerde çocuklara, aileye ve dolayısıyla topluma kazandırılmak istenen 

özellikler dile getirilmektedir. Hikâyelerin çoğunun içeriği gerçekçi olmakla birlikte 

çocuğun hayal dünyasını geliştiren hikâyeler de bulunmaktadır. Şiirlerin büyük kısmı 

çocuk hayatını anlatan ve milli duyguları geliştiren muhtevadadır. Masallarda dikkati 

çeken öğe ise iyilik yapılması gerektiği ve iyiliğin hiçbir zaman karşılıksız 

kalmayacağıdır. İngilizce ve Fransızca‟dan yapılan hikâye çevirileri de eğitici tarzdadır.    

Mektupla ilgili en çok göze çarpan “amcamın köşesi” ve “annemin köşesi” 

başlığıyla yayımlanan eğitici mektuplardır. Bu köşelerden “amcamın köşesi”nde çocuk 

eğitimi ile ilgili tavsiyeler verilmekte; “annemin köşesi”nde ise anne-çocuk ilişkisinden 

bahsedilmektedir. Mektuplar içinde ilgi çekici bir diğer mektup da Abdulhak Hamid 

[Tarhan] tarafından dergiye gönderilmiş olan mektuptur. Hamid, bu mektubunda 

mecmua ve çocuk ile ilgili düşüncelerini dile getirmektedir
7
.  

 Derginin eski harfli sayıları içinde bulmacaya sadece son sayıda rastlanmaktadır. 

Bu, iki resim arasındaki farkın bulunmasını isteyen bir bulmacadır. Dergide anlatılan 

oyunlara bakıldığında hareketli ve şarkılı oyunlar (rond) olduğu görülmektedir.   

Gürbüz Türk Çocuğu, eski harflerle yirmi dört sayı yayımlanır (1926- 28). 1928 

Harf İnkılâbı‟ndan sonra 1935 yılına kadar yeni harflerle yayına devam eder. Daha 

sonra Çocuk adını alır ve 1936- 1947 yılları arasında gene Çocuk Esirgeme Kurumu 

yayını olarak 427 sayı intişar eder (Okay, 1999: 206).  

2. Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi’ndeki Yazar Kadrosu 

Gürbüz Türk Çocuğu dergisinin yazar kadrosu incelendiğinde Himâye-i Etfâl 

Cemiyeti ile bağlantılı olan yazarların çoğunlukta olduğu görülmektedir. Derginin 

akademisyen, milletvekili, şair, yazar, doktor gibi çok çeşitli meslek grubundan oluşan 

bir yazar kadrosu bulunmaktadır. Genellikle tanınan isimlerden oluşan bir kadroya sahip 

olan dergide okuyucu yazılarına da yer verildiği gözlemlenmektedir. 

Dergide künye ve biyografisine ulaşılabilmiş yazarların yazıları dışında sadece 

isim baş harfleri bulunan veya isim bulunmayan yazılar da oldukça fazladır. Bu yazılar 

içinde bazı yazıların isim baş harflerinden dolayı aynı yazara ait olduğu hissi uyandıran 

yazılar da dikkati çekmektedir. Bunun yanında yazarların çocuklarının isimlerini 

kullanarak yazdıkları yazılar da bulunduğu düşünülmektedir; Dr. Fuad (Umay), Turhan-

Tunç gibi. Ayrıca Dr. Fuad‟ın “Trakyalı” takma adını kullandığı yazısı da 

bulunmaktadır. Fakat çalışma içinde dergi esas alınmış ve isim belirtilmiş yazılardaki 

adlar aynen aktarılmıştır. İsim bulunmayan yazıların hepsi “isimsiz” ibaresi altında 
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toplanmıştır. Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi‟nin eski harfli döneminde yazısı bulunan 

isimlerin tam listesi şu şekildedir: 

1. Abdülhak Hamid [Tarhan] 

2. Abdülfeyyaz Tevfik [Yergök] 

3. Abidin Daver 

4. A[ayn]. C[cim]. 

5. A[ayn]. D[dal]. 

6. Afacan 

7. Afife Celâl 

8. Ağaoğlu Nezir 

9. Ağaoğlu Ahmed 

10. Ahmed Rasim 

11. A[elif]. Hikmet 

12. A[elif]. K[kef]. 

13. Aka Gündüz    

14. Akçuraoğlu Yusuf 

15. Ali Şükrü Bey, Dr.   

16.  A[ayn]. Nuri 

17. A[ayn]. Yıldırım 

18. Azim Nureddin Mustafa Bey 

19. Azime Reşid Hanım 

20. Belkıs Halim Hanım 

21. Celal Sahir [Erozan] 

22. Cemil Cudi 

23. C[cim]. S[sad]. 

24. Cenab Şehabeddin 

25. Emineddin 

26. Emin Receb [Gürel] 

27. Emin Şükrü 

28. Ercümen Ekrem [Talu] 

29. Falih Rıfkı [Atay] 

30. Fatma Reşid Hanım, Dr. 

31. Feridun Vecdi 

32. Firmin Barabey 

33. Fuad [Umay], Dr. 

34. F[fe]. R[rı]. 

35. Fuad Refik 

36. Gülşenoğlu 

37. H[ha].A[ayn].M[mim]. 

38. H[ha].M[mim]. 

39. Halide Nusret [Zorlutuna] 

40. Hakkı Baha [Pars] 

41. Hakkı Ferid 

42. Halil Nihad [Boztepe] 



43. H[ha]. Ş[şın].   

44. Hikmet Şevki 

45. Hilmi A[ayn]. Malik Bey 

46. İbrahim Alaaddin [Gövsa] 

47. İshak Refet [Işıtman] 

48. İsmayıl Hakkı [Baltacıoğlu] 

49. İsmail Ziya 

50. İsmet[Kilis Gazetesi Sahibi ve Müdürü Ragıb Beyin kızı] 

51. İzzet Ulvi Gültekin 

52. Kadri Bahir 

53. Kamil Jakar Bey [İstatistik Müd. Um. Nüfus İşleri Mütehassısı] 

54. K[kef]. N[nun]. 

55. Kazım Nami [Duru] 

56. Kazım Vehbi 

57. Mahmud Celaleddin Bey 

58. M[mim]. Celal  

59. Mec. S[sad]. 

60. Mehmed Nureddin 

61. Mehmed Şerif 

62. M[mim]. Mermi 

63. Mevhibe Ziya 

64. Münir Hayri [Egeli] 

65. Mustafa Doğan 

66. M[mim]. Z[ze]. 

67. M[mim].Zekeriyya [Sertel] 

68. Nahid Ali 

69. Nihad Şevki 

70. Nurullah Ata [Ataç] 

71. Osman Kadri 

72. Ömer T[tı]. Ay 

73. Ömer Bedrettin [Uşaklı] 

74. Rıza Tahir, Dr.   

75. Ruşen Eşref [Ünaydın] 

76. R[rı]. Y[ye]. 

77. Sabiha Zekeriyya [Sertel] 

78. Sabri Bey [Nüfus Müd. Umumi] 

79. Said Nazif [Ozankan] 

80. Selim Sırrı [Tarcan] 

81. Server Rifat [İskit] 

82. Sevim Yıldız Hanım 

83. Süleyman Nazif 

84. Şahinkayalı Gündüz Mustafa 

85. Ş[şın]. M[mim]. 

86. Şinasi Gün Doğru 



87. Şükûfe Nihal [Başar] 

88. Turhan-Tunç 

89. Turgud 

90. Vedide Baha [Pars] 

91. Veled Çelebi [İzbudak] 

92. Zeki Mesud [Alsan] 

93.  * 

94. … 

95. … Hanım 

96. … Bey 

97. Büyükanne 

98. Masalcı Baba 

99. Bebek 

100.Bir Aile Reisi 

3. Sonuç 

 Gürbüz Türk Çocuğu (1926-28), Cumhuriyet‟in ilanından sonra çıkan en önemli 

çocuk dergisidir. Derginin yayınlandığı yıllar, savaşların atlatıldığı, Cumhuriyet‟in 

henüz ilan edildiği ve ülkenin yeniden yapılanmasına çalışıldığı yıllardır.  

 Gürbüz Türk Çocuğu (Himaye-i Etfal Cemiyeti‟nin resmi yayın organı olarak), 

bir yandan şehit çocuklarına ve ailelerine, yardıma muhtaç çocuklara yönelik faaliyetleri 

görev şuuruyla yerine getirmeye çalışmış, diğer taraftan da Cumhuriyet neslini 

yetiştirme vazifesini üstlenmiştir. Dönemin şartları dikkate alındığında mecmua 

kadrosunun yüklendikleri sorumlulukları gereği gibi yerine getirdikleri görülmektedir. 

Çocuğun eğitiminde aile ve toplumun eğitiminin ilk şart olduğu bilinciyle mecmua, aile, 

toplum ve çocuk için yayımlanmıştır.  

Mecmuanın yazar kadrosu incelendiğinde edebiyatçı, doktor, akademisyen, 

gazeteci gibi çok çeşitli ve zengin bir kadro ile karşılaşılmaktadır
8
. Bunun yanında 

dergide okuyucuların mektuplarına ve yazılarına da yer verilmiştir.  

 Dergide eğitim, sağlık, bayramlar, çocuk hukuku ve siyaseti, görsel sanatlar, 

evlilik, içki, beden eğitimi gibi konuları içeren makalelerin dışında diğer edebi türlere 

de yer verilmiştir. Fakat bu türlerin içeriğine bakıldığında da en önemli konunun eğitim 

olduğu görülmektedir. Mecmua ilk sayıdan itibaren bilinçli ailelerin oluşturulmasına 

yönelik yayınlarını devam ettirir. Çocuğun ilk yılları eğitim açısından önemli 

olduğundan makalelerle, ebeveyn ve öğretmenlerin dikkatleri zinde tutulmaya çalışılır. 

Bir yandan da uzman kişiler tarafından çocuk eğitimiyle ilgili okurların kendini 

yenileyerek eğitmesi sağlanır.   

Eğitimle ilgili çalışmalar devam ederken sağlığın ehemmiyeti de ihmal 

edilmemiştir. Anne-çocuk sağlığını korumaya yönelik her türlü çalışma mecmua 

tarafından desteklenmiştir.  Hatta dergi kadrosu bizzat koruyucu hekimlik vazifesini 
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üstlenmiş, bulundukları mahallerde yapabileceklerini yapma gayreti içinde olmuşlardır. 

Ayrıca belirli gün ve haftalar da mecmua tarafından fırsat bilinerek çocuk sağlığı, 

çocuğun beslenmesi, giydirilmesi, eğitimi ile ilgili faaliyetler hızlandırılmıştır. 

Türkiye‟nin emniyet ve kurtuluşunun ancak uygun bir çocuk siyaseti ile 

gerçekleştirileceği de mecmuada sık sık vurgulanan konular arasındadır. Toplumu ve 

çocuğu ilgilendiren hemen her mesele dergide az çok ama muhakkak kendine yer 

bulmuştur.  

Gürbüz Türk Çocuğu Dergisi ve dolayısıyla 1926- 28 yılları incelendiğinde 

geçmişin bugün ve gelecek adına ne denli önemli olduğu görülmektedir. “Çocuk” ortak 

paydasında, pek çok konuda teşhis ve tedavi yöntemleri belirlenmiş ve uygulamalar 

yapılmaya çalışılmıştır. Türkiye‟nin emniyet ve kurtuluşunun ancak uygun bir çocuk 

siyaseti ile gerçekleştirileceği de mecmuada sık sık vurgulanan konular arasındadır. 

Tespitler ve yapılanlar, yapılmaya çalışılanlar bilinirse, bugün de devam etmesi ve daha 

da ileriye götürülmesi gereken çalışmalar daha iyi görülecektir. Tarihi tarih olarak kabul 

edip bugüne ve geleceğe aktarılması gerekenler önyargısız bir şekilde 

benimsenebilmelidir. An ve gelecek adına, tarihî, sosyolojik ve edebî okumaların, 

incelemelerin önemi göz ardı edilmemelidir.  

Dergi ve dönem incelendiğinde dikkati çeken bir diğer husus ise şudur; 1926-28 

yılları arasında tespit edilip önerilenlerin pek çoğu günümüze gelindiğinde hâlâ tam 

olarak uygulanamamıştır.  

 Sonuç olarak diyebiliriz ki; Gürbüz Türk Çocuğu geniş yazar kadrosuyla ve 

Himaye-i Etfal Cemiyeti‟nin katkılarıyla Cumhuriyet‟in ilk dönemlerini yansıtan o 

yıllarda yapılan faaliyetleri (gerek yazı gerek fotoğraflarla) belgeleyen bir arşiv 

niteliğindedir. Bu çalışma sonunda şu hususun da belirtilmesinde fayda görülmektedir;  

“eski harfli çocuk dergileri” çıktığı dönemin edebi, siyasi, sosyal vb. her türlü yönünü 

zamanımıza aktaran muhakkak küçümsenmeden incelenmesi gereken dokümanlardır. 

Geleceğe emin adımlarla ilerlemek, geçmişimizdeki bilgi birikimini kullanarak daha 

kolay ve ufuk açıcı olacaktır. 
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